oM

TH

OH

OH

OH

TH



NJ

10

11
12

13
14

24

10

4/21

4/21

32

L BN

35

38

12

27

10

14
19
23

30

38

26

26

39
39
M
21
41
M
41
42
42
43
43
44
4/21(2-39) (2-38) 44
4/22(2-37) (2-36) (2-35) (2-33) 45
4/23(2-34) (2-32) (2-31) (2-30) 48
4/24(2-29) (2-28) (2-27) (2-26) 50
4/25(2-25) (2-24) (2-23) (2-22) 52
4/26(2-21) (2-20) (2-19) (2-18) 54
4/27(2-17) (2-16) (2-15) (2-14) 56
4/28(2-13) (2-12) (2-11) (2-10) 58
4/29(2-9) (2-8) (2-7) (2-6) 60
4/30(2-5) (2-4) (2-3) (2-2) (2-1) 62
5/1(3-24) (3-23) (3-22) (3-21) 65
5/2(3-20) (3-19) (3-18) (3-17) 68
5/3(3-16) (3-15) (3-14) (3-13) 70
5/4(3-12) (3-11) (3-10) (3-9) 72
5/5(3-8) (3-7) (3-6) (3-5) 74
5/6(3-4) (3-3) (3-2)(3-1) 76

78
OH
95
95
101
101
102
103
103
1 103
2 103
3 103
4 103
H9/4/21 104
105
105

1 105
2 105
3

111

95



NJ

97/98

592

NJ

NJ



CT

14 4 11

S S8
S6 S7
34 10 4 5
CT
2
4 7
2
3 4
4 TAE
3 4

NJ

21

14

TAE

NJ

TAE

CT

TAE
CT

CT



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

15

15

KH
KH



enhancement-CT

angio-CT

scan  angio-CT

dynamic scan

dynamic CT

Seldinger

plain-CT
Budd-Chiari

dynamic scan
Seldinger

digital

subtraction angio-CT

dynamic

tumor stain



vascularity
vascularity

hypervascular mass

hypovascular mass

NJ NJ

3/14 CT-2
CT-3

cluster sign:



3/14

314

12

CT-2

CT-1

TH

CT-3

CT-2

13

10/7/3



19umbilical point

13

13

16



4/11

4/11

16

CT-3

CT-3

4/11

CT-1

origin?

KH

NJ

16

NJ

NM

NM

NJ



follow up

NJ

NJ



-10 -

Spiegel

Arantius

Spiegel
Spiegel



cm

cm

cm

-11 -

NJ



-12 -



epidural anesthesia Pringle

KH NM
cataract
Magenkrebs
follow
Nurse X X X X

X X 5 X X

Gauge

mi

-13-



Via
100mg/V,500mg/V

500mg/V
ml
X X

mm

Neo

cm kg
X X X X KH NM
X X X X X X 5 X X

Grade

-14-

TH



ml

ml

Xylocain

epidural anesthesia
paramedian approach

ml test

E Xyrocaine  ml

level 1

0.08-0.1mg/kg

effedrine

-15-

5mg

ml



mi PH 7.55/PCO2 3UPO2 291/HCO3 27/BE
5.9/Ht(Hb) 28(10)/Na 128/K 3.7/BS 66

ml

ml

mg

ml

Atropine mg

mg mg

-16 -



me

mg

PH 7.52/PCO2 34/PO2 163/HCO3 28/BE
5.7/Ht(Hb) 29(10)/Na 127/K 3.4/BS 84

-17 -

mg

controlled method



b gA
ml

mg

PH 7.42/PCO2 39/PO2 185/HCO3 25/BE
1.3/Ht(Hb) 28(9)/Na 132/K 3.8/BS 136

-18 -



ml

-19 -

mg

ml

PH 7.46/PCO2 34/PO2 135/HCO3 24/BE
1.3/Ht(Hb) 27(9)/Na 132/K 3.6/BS 131



ml

-20 -

ml

mg



23

25
KH
y
PH 7.40/PCO2 38/PO2 194/HCO3 25/BE
-0.6/Ht(Hb) 23(8)/Na 126/K 4.3/ BS 193
27

22 o

PH 7.40/PCO2 35/PO2 119/HCO3 21/BE
-2.4/Ht(Hb) 32(11)/Na 123/K 417/BS

29
30

-21-



31

32
33

PH 7.40/PCO2 34/PO2 193/HCO3 21/BE
-2.7/Ht(Hb) 36(12)/Na 13K 3.8/BS 152

35

mg

36

-22 -

38



ml

mg

ml

42
PH 7.429/PCO2 33.4/PO2 126.1/HCO3
22.1/BE -0.7/Ht(Hb) /Nal128.2/K 3.57/BS 139
mg
40
43
45

PH 7.416/PCO2 31.3/PO2 143.3/HCO3
22.5/BE -0O/Ht(Hb) 7.4(21.8)/Na 126.1/K 3.60/BS 150

PH 7.436/PCO2 35.8/PO2 191.4/HCO3
24.1/BE 0.8/Ht(Hb) 25.0(8.5)/Nal25.5/K 3.37/BS 188

mg
2122

-23-



a7

mg

PH 7.407/PCO2 36.7/PO2 137.7/HCO3
23.1/BE -0.7/Ht(Hb) 23.5(8.0)/Na 128.9/K 4.27/BS 269

25

ml ml

ml
ml

Unit

2324

TH

-24-



115 x 70 x 65

45 x 20
97-1313 151-260-9
TH
OP93-4729
63x 59x 45
OP97-1331 OP93-4729
97-1315
160
97-1331 6x 4x 4

-25-



80 4/21

TH
4121
OP93-4729
KH X X X X TH
Ao inter
(No16)
Demarkationline
Gerota
NJ
marker
10/7/3

- 26 -



classicd TAE

Successful! Ex vacat I

4/21
4/21

47

4/21

a7

line

-27-

demarcation



10

11

12

13

14

15

16

demarcation

demarcation

line

Spiegel

line

-28-

17

18

19

20

paracaval portion



10

11

12

13

paracaval portion

Spiegel

fibrin glue

Spiegel

-29-

Counterstaning

Tattooing

Counterstaning
Tattooing

Arantius

Counterstaining



Spiegel

Arantius

Arantius

Arantius

-30-

10/7/30H

Ope

4/26
5/2

5/9

KH

Ope

5/3

KH

23

4/21

5/9

NJ



Demarkation line

Gerota

marker

12:15-12:30,12:45-12:50,13:15-13:35
13:45-,14:5-14:15,14:30-14:55

10

11

12

Ao inter(Nol16)
13

-31-



14

15

Q
ml
ml
me X
ml
ml
ml ml
ml ml
ml X
me X
X
X
ml X
ml X
ml X
ml X
ml X
1]

-32-

ml



me X

ml

ml X

ml X

1997 626

-33-

ml

ml



KH NM
Nurse

KH NM

X X

Dobutrex
600mg/200ml/V
ml
porter
ml
ml
ml
!
TH 12.4-17.0g/dl
X X
ml
ml

ml

ml



ml

ml

ml

ml

KH NM

Pre DIC DIC
lever dysfunction

SU luy sou vO | clea

Grade SuU Tonterfabed

supine
ml

ml

ml

-35-

ml



inj
v.b:
v.b

Fentanyl
Fentanyl

-36-

ml

x nHI

PH 7.441/PCO2 49.9/PO2 955/HCO3
33.9/BE 9.3/Ht(Hb) 35.0(11.9)/Nal43.9/K 3.15



Y Y
Y
Q Q
0 0
H20
ml
Y
0 Q
Y
Y
Y

PH 7.456/PCO2 47.9/PO2 78.8/HCO3
33.7/BE 9.6/Ht(Hb) 28.8(9.8)/Na 146.0/K 3.37

PH 7.501/PCO2 39.4/PO2 224.1/HCO3
30.8/BE 8.U/Ht(Hb) 34.4(11.7)/Na 145.3/K 3.79/BS 76

-37-



NM

KH NM TH

regular
X X
Coagula
Douglas
abscess
localized

colostomy

-38-



4/30

wound drain

wound

ileum end

4/30

Coagula

TH

-39 -

me X

ml X

ml
ml



16:20-17:00 17:00
Y Y Y
y  18:10-18:30
97-1313 97-1331
97-1315
MM
abscess localized

TH

- 40 -



10,11,12

ml

10

11

12

KH TH

ml ml
ml

NM

end stage

-41 -

TH

KH



NM  KH

KH

KH

TH

NJ

TH

- 42 -

de

de



-43-






TH

ml

TH

- 45 -

ml

ml

ml
ml

ml



ml

TH

ml

- 46 -




ml

- 47 -

NM




ml

ml

NM

- 48 -

NM

X X

TH X X

ml

ml

ml

me X

ml
ml



ml X

ml

ml

ml

Hg

- 49 -

ml

ml



ml

NM

ml

ml

ml

NM

ml

-850 -

ml

ml
ml
ml
ml
ml

ml

ml



-51-

ml

ml



TH

ml

ml

-B52 -

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml



ml

ml

-B3-

ml



ml

ml ml
ml
ml
ml
o
a
ml
T
me °
ml
ml ml
ml
ml -

ml

ml
ml



-B5-

KH

TH



KH

KH

ml ml

ml

ml

ml

KH

ml

ml

ml

-56 -

ml
ml -
ml

ml
ml



KH

KH

ml X

TH

-57-

TH



TH

TH

ml

ml ml
ml

ml ml -

ml

ml

ml

ml
ml !

- B8 -



- 50 -

ml

ml



ml ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

-60 -



ml

ml

ml

ml

-61-

ml

ml

ml

ml

ml

OO
TH
TH
ml
- ml
ml ml
ml
M
ml



KH

ml — ml ml

TH

- 62 -

ml



- NJ
(50%)
9:00
Fio2 50%
pH 7.554
PaCO2 38.9
PaO2 90.9
HCO3 343
BE 2.3
Sa02 97.8
Hb 120
Hct 353
Na 1432

Fio2

11:20
50%
7.540
30.2
55.2
25.8
4.6
92.3
9.7
285
132.9

TH

11:35

7.531
41.2
58.5
34.5
11.9
929
12.2
359
142.9

12:00
60%
7.523
40.3
61.6
331
10.5
93.7
11.9
35.0
145.0

K 3.22
Ca 0.97
Fio2
BE
Hct
Ca
ml
o
ml

ml

-63-

2.51 3.45 321
0.55 0.94 1.06
- 101
pH PaCO2
Pa0O2 HCO3
Sa02 Hb
Na
X X
ml
md
md md
3]

ml

ml



ml

ml

ml



ml

ml ml
ml
ml
ml
ml
ml
ml
L4 KH TH
KH TH
ml ml ml

ml

-65-

FZ



- 66 -



- FzZ
X
ml
Q
[
Pao2

Pa02
11:45 100
13:50 121.3
14:10 Q 67.1

Sa02

Sa02
98.2
98.7
94.8

-67-

15:45

1123

ml

98 15:00

KH



ml

me

ml

ml

TH

ml

me X

- 68 -

ml

ml

ml

ml
ml

ml
ml

ml

ml

ml



ml

- 69 -



ml

ml

ml

ml
ml

ml
ml

me X

ml
ml

ml

ml

-70 -

ml



TH

TH

-71 -

FZ

ml

TH
ml

FZ



ml

ml

ml

ml

ml

ml
ml

ml
ml

ml

TH

ml

ml

ml

ml

ml

ml

-72 -

ml

TH



KH

NM

ml

ml

-73-

NM

ml



NJ

endstage(

ml

ml

- 74 -

ml

ml

ml

ml

ml
ml

ml

ml

ml

ml

ml



ml

ml

Hg

-75-

KH



ml

ml

ml -
ml ml
ml

ml
me X

me X

-76 -

mo

md

ml

me X



TH

NM

FZ

-77-



ml

ml

ml

me X

me X

X

NM x x x TH x x x

X X X X X X X X

NJ

TH

ml

ml
ml

ml
ml

X X X X

NJ

- 78 -

Angio

NJ

KH

1997

13

12



Angio

ml

NJ

-79-

NJ

.

S1

50mg,

I+

'—RiSkT

5-FU500mg,
10ml

NJ



NJ

NJ

KH

ml
|: ml
ml

Hg
ml
PaCO2)
Pa0O2
— good
base excess:
NJ
KH
water barace
ml - ml

-80-



TP 41
ALB 26
T-Bil 4.4
D-Bil 1.1
AST 172
ALT 130
LDH 732
ALP 118
CHE 125
AMY 1773
CPK 546
CRP 32
AMON 107
RBC 242
HGB 7.3
HCT 217
PLT 35
PT 158
PT(%) 45

6.7-8.3
3851
0.2-1.2
0.0-0.2
12-33
5-35
275-512
90-298
185-431
65-160
32-187
0.0-0.3
25-75
410-550
14-17
40-48
13-35
9.5-12.5

ml

-81-

Che PT

Hg

PaO2

WBC 2.1/RBC 197/HGB 6.1/HCT 17.8/PLT 3.9

PaO2

PaCO2)

PaCO2)



Tt GOT(AST 12-33) GPT
(ALT5-35) LDH(275-512) CK(CPK32-187) CRP

(0.0-0.3)
! ALP(90-298) AMY (65-160)
X
X 1
# anemie
anemia
ml ml
follow
#
Hg
regular[ %
ml X
follow
#
ml
ml
ml
ml
mmHg
ml ml
ml
ml
ml
ml
ml
de
X
1
1
1 !
1 !
1 1
1
1 (Che)

-82-



( 185-431)

word  wound,wo0zing oozing(bleeding)

— third spase
third spase:

NJ

follow

— follow

de 1

FZ

Fz

-83-

- M L
ml
Y M
M m
!
V] nl —
m V'
ml Yy
md \%
Y
ml -
ml -
ml
ml



soft [

1&s.[

OO0 glug poor

]

ml

ml

ml

ml

ml

ml ml
ml ml
anemia
Jfrog abdomen
Hg
ml
ml
1
Hg
- ml

ml

anemie

ml

ml



etc.

NJ

NJ

NJ

-85-

KH

recover



Hg
TH

ml
ml
ml

ml

- 86 -

ml

ce

third space

oM

ml

Hg



ml

|
!

ml

follow

-87-

o

AM7:59

sab[sal sub

Jfever up

Hg

ml

oog



third space
floruid fluid
ml
Leackege leakage

NJ

NM

-88-

NJ

KH

TH

ml



Fz

TH

NJ
KH

Hg

coagla coagula

€etc -

KH
FZ

FZ
Fz

etc

-89 -

Fz

ml

Fz
Fz



-90 -

ml

ml

ml
ml
ml

Hg



Fz

KH
12

Hg

BUN

Fz

-901 -

130

Fz KH

8-23 37



NJ
NJ

S2,3,4,7,8

4/11

ml

ml

ml

3/14
4/11

4/7)



0.6-1.2

NM

13-15

Hg

Cr

ml

ml —

TH

etc
NJ

NM
FZ

Hg

-03-

ml

oM



NM

94 -

1t-Kidney
left



OH

TH OH
10

OH

4/21

4/30 KH TH

-05-



4/22

Ns.x x

4/21

4/21

4/30

-06 -

4/21 4/21 4/22

4/21
ml
ml
ml ml
9:07 (79,10) 9:15
9:35 (8.
5Fr)100/65 10:10 10:33 90
11:40 11:55
T 120 12:10
drip 100
Oml drip
20
4/30
ml ml
16:40
100mgiv
10
110/60 17:00
250ml 1100
ml 17:40 400 :50 400 18:
00 1800ml 10ml drip 18:
25 9.8 19:15 40ml 2080ml
250ml  19:40
124/78 125 99%
(600) (600)



NJ

KY
1000ml

~NM

KY

o KH
o KH
o KH Fz
T-Bil
T-B
byNM
X X
o FzZ

-97-

..KH

KH



KH

KH
KH Fz
KH
KH
Fz
Fz

KH

FZ

o

4/22(N)

4/23(N)

55%1

4/21
4/21
4/21
4/23
5/1

0-3,

4/24(N)

-08-

7.4

80

8.51

8.8,

110-120
-90

40-70ml/h

100-110,

7.6,

435ml/

drip

5.41 ,

Drip

130-140

Drip

drip

264ml/

70



25ml/ 4/23
2-3, 90-100,
140-150
4/25(N)
10.91 3.0 drip
5001
4/28(N)
- drip. 13
4/30(N)
drip
drip,
KH TH
5/1(3.S.)
10.0

4.2(4/23) - 3.1(4/24)
55%  70%

(4/24)

130-140 keep 120ml/2h -

10cc/h 3v/

(¢]

4724(N)

10.9

4/25(N)

60%,
4/28(N)

O
4/30(N)

5/1(JS)

509/7
3.11 , 70%t
.

3.0,

4/30

4/23

170- 90

-10cmH20

4/28(

(4724 )

o
4/24(N)

- 99 -

2000m1/
(120mi/2ht )

2000
100-200



99-98% 9-13.
4/23 170 -90
4/25(N)
99-100%keep
120m1/2ht 1/3A 2-3
2500/
4/28(N)
96-97%
4/28.16:00-17:00
4/30(N)
50% 60
4/30.9:30KH TH
50% 40%
50
5/1(J9S)
60 ()
120,
O
)
3.1(4/724). 3359 1094
3255(4/23) (4/24)
7 4.81
59

1000mg 4/24

drip

70%/12.7

33

o

4/24(N)
!
4/25(N)
400-10001
1101 ,
4/28(N)
11.3
4/28
4/30
4/30(N)
5/1(J9)
oo

- 100 -

30001000 |
6.41
101
20
Fz
4/30



Sepsis

4/28 4/30
4/30

KH TH

]
4/30 5/1
o)
50% — 60%
5/1
dehyd
ration
Volume
DrKH NM

- 101 -

NJ
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H9/4/21

200ml/400ml

1
OH 3 H9/4/21
12:50
14:30-14:55
14:55
16:15
19:00
20:00 22:.00 ICU
13:35
2
3
1-184 213
(1-184)
Lotusl-2-3 97

4
4121
12:00 24:00 20
20
3
104 H9/4/21
12:00-  200ml 12:00
20 12:20
200ml
3
1
13:00- (800ml)
15:00-
(1400ml) 16:20-
(1400ml)
22:00- 22:20- (800ml)
15:00- 16:20-
15:00-
1200mi
17:00- 20:00- 400ml 1000ml
1
20:20- 21:40-
4
H9/4/21

- 103 -

15:20-



H9/4/21

-0v-€¢
-0¢:€¢
-00:€¢
-0¥:¢¢
-0¢:¢¢
-00:¢¢
-0v-1¢
-0¢-1¢
-00:T¢
-0v:0¢
-02-0¢
-00:0¢
-0v-61
-0Z-61
-00:67
-0v:81
-0¢:81
-00-8T
-0v-L1
-0¢:LT
-00-41
-07:97
-02:91
-00:97
-0v:GT
-0¢:97
-00:9T
07 v1
-0¢:vT
-00-¥1
-0v-€T
-0¢:€T
-00-€1
-0v:CT
-0¢:¢T
-00:¢T

1600

1200
800
400

- 104 -




H11/5/26 OM
MM (K-1)
3
(K-29) (B-2)
A
metat CT
A CT
A4
12000ml
B.
G CT
l.
(K-15)
ICU
(K-2)
H11/5/26 TH OM
209
33 1
13 32 (K-3) (K-13)
11 57
1 33
(K-1) (K-33)
(K-) 2
HO/7/7 MM
(K-3)
6
1 5 (B-1)
(B-6)
(K-4)

- 105 -



Occ

MM
MM

(K-1)

(K-5)
(K-6)
3/14CT 4/11CT
(K-1),(K-29),(B-2)
(K-7)
(K-6)
(K-4)

(H11/5/26)

(K-8)
Bil-1
12
(K-1),(K-29),(B-2)

(K-9)

(K-7) (K-8)

H9/4/21
H9/5/7
MM
(K-7) (K-12)

(K-7)  (K-8) (K-9) (K-10)
(K-11)  (K-12)

(K-8)  (K-11)

(K-8) (K-12)

H11/5/26pm0:00 oM
pm1:00

(K-D

(K-10)

(K-1),

- 106 -



(K-29),(B-2) C

5/4 5/4 1 28
NM 11:00am 3:00pm 2
3:00pm 2
3:24pm 1
11:00am (K-14)
3:00pm
5/4
b
(K-11)
(K-15)
(K-28) H
(K-29)
(K-28)
(K-28)
MM
(K-15)
metat+ 3
(1-93)

(K-28)  (K-16)

A4
(K-1),(K-29),(B-2)
;
(K-12)
6
(K-13)

- 107 -

29

Stage a

(K-18) (K-27)

20g

MM

metat

H5/12/24

(K-1) (K-11) (K-28) (B-2)

H9/5/7

11

6000cc

5/2-4

DIC

" 422

Stage b

MM

KH

51

56

Stage



11:00am

(K-17) (K-19)
MM 3 5/3
5/4
(K-18)
(K-18) (K-25) (K-19) T-Bil
3 NH3
(K-18)
(K-20) (K-25)
NJ 6
H5/12 MK Stage b
3 4/9 4/21 4/23 2 4/30
5/1 MRSA 5/4 1
5/6
STN (K-24) 4/21
STN
a/7 TACE CT 4/11)
TACE K-25)
2-3 CT X
CT
4/21
12000cc
(K-26)
12000cc 12000cc (K-26) (K-31)
K-26
2 (K-27)
T-Bil NH3 (K-18)
3
T-Bil NH3 1
9 4 21
T-Bil NH3 12000ml
3 (K-18) 12000cc
oM
12000cc
4 30
(K-28)
(K-3) (K-13)
5 4 A4
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(K-29)

A4
(A4
209

H9/7

MM

(K-1),(B-2)
(K-1)

(K

-6) (K-7)

(K-6) (K-7)

(K-15)

(K-28)

(K-2) (K-15)

(K-29)

(autalysis)
(K-30) (K-31)
2
9 4
21 12
3 (K-18)-(K-25)
3
3
(K-24)
12000ml
12000cc
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(K-27) 12000cc

4 28
BUN
550ml  12:50
1404ml  14:30 14:55
10927ml 19:40
12000ml
16:15

4 30
MRSA
(K-21) MM
12:40
13:35
17:30
12350ml
MRSA
4/30
5/3
5/4
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H9/4l7 DSA

4/30
4/21 3 3
4/30
4/21
4/21 4 3
3
5
4 2
(K-32)
14 5 5
4 5 1
1 3 3 4
(K-33)
1 2
3
1 1 6 (B-1) (B-6)
2
1 (B-1)
2 1 (B-2) (B-3) (B-4)
2 2 (B-5)
1 (B-6)
(K-27)
Spiegel (K-31) (K-27) (K-28)
(B-5)
(B-6)
(K-27) (K-28)
(B-2) (B-4) (K-29) (K-31)
2 1
(B-5) (B-6) (K-16)
1.
3 1 2
2 4/21
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3.
3
MM
44 2 12000ml
4 23

5
5/6

(K-22)

5/6 470
MM
5.

74

84

10.

11.
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21

21

4/21

57

6000ml

11
20

MM
(K-15)



4/30
124 30

- 113 -



	表紙
	目次
	第１ 胃癌手術後の経過観察
	１ 定期検査で腫瘍マーカーに異常値はなかったか
	２ NJ医師は定期検査を適切にしていたか
	３ 結論

	第２ 術前検査と手術決定
	Ⅰ 総括
	１ 各画像診断結果の要旨
	２ 手術決定の問題点

	Ⅱ 術前検査の内容
	Ⅲ 術前検査の結果
	１ 初めに
	２ 超音波・ＣＴ・ＤＳＡの一般的説明
	３ 画像診断結果報告、カルテ中の結果検討

	Ⅳ 手術決定に対する疑問点
	１ 手術適応
	２ ＴＡＥの結果評価
	３ 私の疑問点ないし考え


	第３ 術前検査補論
	１ 始めに
	２ 腫瘍が尾状葉に及んでいることは手術前からＣＴ写真で明らかにわかる
	３ 副腎（特に右副腎）は顕著に大きくなっていて、肝臓の腫瘍が浸潤したという程度ではなく、副腎の中に病変があったと考えられる
	４ 横行結腸が肝後区域の腫瘍（第三外科の医師が卵大の腫瘍と呼んでいたもの）と癒着することはあり得ない

	第４ ４月２１日肝切除術
	〔結論及び構成〕
	Ⅰ 術中看護記録
	Ⅱ 麻酔・術中記録
	（１丁目）８・４０－１３・４５
	（２丁目）１３・４５－１８・５５
	（３丁目）１９・００－２１・２５

	Ⅲ 病理検査報告書
	Ⅳ ①「手術表」「手術経過並びに所見」「４月２１日ＴＡＥ記載」転写「4/21ＤＳＡ画像」分析②肝切除術の一般的知見③「手術経過並びに所見」の分析
	（「手術表」「手術経過並びに所見」「４月２１日ＴＡＥ記載」転写「4/21ＤＳＡ画像」分析）
	（肝切除術の一般的知見）
	（「手術経過並びに所見」の分析）

	Ⅴ 手術会計表

	第５ ４月３０日腹腔内洗浄術及び人工肛門造設術
	（結果の骨子）
	Ⅰ 術中看護記録
	Ⅱ 麻酔・術中記録
	Ⅲ 細胞診申込兼報告書
	Ⅳ 「手術表」「手術経過並びに所見」
	Ⅴ 手術会計表
	Ⅵ 検討結果

	第６ 術後記録検討
	はじめに
	Ⅰ 総括・資料
	１ 経過
	２ 元看護婦のコメント
	３ 資料
	１ 術後肝不全
	２ 使用された薬剤
	３ 行われた検査


	Ⅱ ＩＣＵ記録
	４／２１
	４／２２
	４／２３
	４／２４
	４／２５
	４／２６
	４／２７
	４／２８
	４／２９
	４／３０
	５／１
	５／２
	５／３
	５／４
	５／５
	５／６

	Ⅲ 第３外科入院診療録

	第７ 第２回OH病院証拠保全記録
	Ⅰ 検討対象と注目・印象点
	Ⅱ カーデックス綴り
	Ⅲ 診療報酬明細書
	Ⅳ 摘出臓器カラー写真
	Ⅴ 病理検査報告書等

	第８ 肝切除術出血経過裏付－輸血量のグラフ化－
	結論
	１ 本報告の目的
	２ 輸血量調査の手法
	３ グラフの分析
	４ 結論
	肝切除術輸血量 H9/4/21

	第９ 解剖記録
	総括
	１ 検討の対象
	２ 病理解剖記録写しの検討
	３ 「病理解剖学的診断、臨床病理学的考察及び病理解剖所見」の検討


